２０１９年１月１１日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取:松岡 靖之）は、株式会社マクアケ（代表取締役社長：中山 亮太郎）と

共催で、自治体様向けの「ふるさと納税型クラウドファンディング活用セミナー」を下記のとおり

開催しますので、お知らせいたします。

本セミナーでは、自治体様が寄附金の使途をあらかじめ決めた上で寄附金を募集する「ふるさと

納税型クラウドファンディング」の有効な活用方法をご案内します。特定の事業に賛同した方から

の支援を得られるクラウドファンディングの仕組みを活用することで、自治体様は返礼品だけでな

く、事業の魅力により寄附者の方をひきつけ、寄附金を集めることができます。

紀陽銀行は、今後も地方公共団体や取引先企業のニーズおよび経営課題に対し、関係機関と連携

しながら幅広いサポートをおこなってまいります。

記

【開催概要】

 和歌山市 田辺市 堺市

日 時

（セミナー）

(個別相談会 )

2019 年 2 月 8 日(金)

14：00～15：00

15：00～16：30

2019 年 2 月 15 日(金)

14：00～15：00

15：00～16：30

2019 年 2 月 19 日(火)

10：00～11：00

11：00～12：30

会 場
紀陽銀行
東和歌山ビル 3 階
(和歌山市友田町 4-123)

紀陽銀行
田辺ビル 3 階
(田辺市高雄 1-16-20)

紀陽銀行
堺ビル 5 階
(堺市堺区市之町東 1-1-10)

対 象 者
自治体のふるさと納税のご担当部署の方

自治体のふるさと納税を活用した事業を検討されている部署の方 など

参 加 費 無料

定 員 各 40 名

内 容

テーマ：返礼品だけではなく事業の魅力で寄附者の方をひきつける

「ふるさと納税型クラウドファンディング」の活用

講 師：株式会社マクアケ キュレーター 津田 晃 氏（西日本事業部）

申 込 方 法 別添申込書に必要事項を記載のうえ、FAX またはメールにて申込み

申 込 期 限 和歌山市 2 月 5 日(火)、田辺市 2 月 12 日(火)、堺市 2 月 14 日(木) まで

申 込 先
紀陽銀行 営業支援本部 地方創生推進室 担当：藤岡

TEL：073-426-7126 FAX：073-431-6361 E-mail：chiiki@kiyobank.co.jp

以 上

「ふるさと納税型クラウドファンディング活用セミナー」開催のご案内

【地方創生】自治体様向け

      返礼品だけではなく事業の魅力で寄附者の方をひき
      つける「ふるさと納税型クラウドファンディング」の活用

主催 / 紀陽銀行・マクアケ お申込方法、申込書は裏面をご覧ください

ふるさと納税型
クラウドファンディング

自治体様向け 活用セミナー
 ふるさと納税については、年々認知度が上がり自治体様の寄附金受入額が増加し
ている一方で、先般、総務省より制度の見直しが発表され、自治体様におかれまして
は制度対応や寄附者の方に一層ＰＲする施策などが求められると考えております。

 本セミナーでは、ふるさと納税の一種であり自治体様が寄附金の使途をあらかじめ
決めて（事業化して）寄附金を募集する「ふるさと納税型クラウドファンディング」
の有効な活用方法をご案内させて頂きます。

テーマ

×

【講師】 株式会社マクアケ キュレーター 津田 晃 氏（西日本事業部）

＜マクアケの強み＞

・ クラウドファンディング事業者として数千件のクラウドファンディングを組成してきた実績

・ 案件の組成段階からマクアケの担当者が、よりＰＲ出来る様にアドバイスを実施

・ メディアへの訴求力も強く、新たな層へ自治体様のプロジェクト・魅力の発信が可能 など

・ふるさと納税のご担当部署
・ふるさと納税を活用した事業を検討されている部署 など

ご対象

日時 会場

14:00～15:00
  (受付 13:30～）

15:00～16:30

2月8日(金)
和歌山市
紀陽銀行 東和歌山ビル3階
   (和歌山市友田町4-123)

2月15日(金)
田辺市
紀陽銀行 田辺ビル3階
  （田辺市高雄1-16-20）

10:00～11:00
  (受付 9:30～）

11:00～12:30

２月19日(火)
堺市
紀陽銀行 堺ビル5階
    （堺市堺区市之町東1-1-10）

セミナー

個別相談会

セミナー

個別相談会

セミナー参加申込書

定 員 40名 参加費無料 （事前予約制/定員になり次第、締め切ります）

株式会社紀陽銀行 営業支援本部 地方創生推進室 （担当：藤岡）
TEL.073-426-7126 FAX.073-431-6361 E-mail. chiiki@kiyobank.co.jp

お問い合わせ先

個人情報保護法に定義する個人情報に該当する情報は、主催者で実施する事業に利用します。従って、当該個人情報の第三者（業務委託先を
除く）への提供、または開示をいたしません。ただし、お客様の同意がある場合、及び法令等に基づき要請された場合には、当該個人情報を提供できる
ものとします。また、企業情報並びにアドバイスにより知り得た機密事項についても同様に取扱します。

お申込方法

お 申 込 先

参加ご希望の方は下記に必要事項をご記入の上、FAXまたは
メールにてお申込ください。

株式会社紀陽銀行 営業支援本部 地方創生推進室

FAX.  073-431-6361
E-mail. chiiki@kiyobank.co.jp

貴団体名 参加人数

ご参加者名 役  職

ご住所

電話番号 FAX番号

個別相談会 □希望する    □希望しない

案内者 □紀陽銀行（        ）支店   □その他（             ）

お申込期限 和歌山市 2月5日(火)、田辺市 2月12日(火)、堺市 2月14日(木)まで

希望会場にチェック
をお願いします

日時 会場

和歌山市・田辺市
セミナー
個別相談会

14:00～15:00 （受付 13:30～）
15:00～16:30 （事前予約制）

   □ 2月8日(金) 和歌山市 紀陽銀行 東和歌山ビル3階

          (和歌山市友田町4-123)

    □ 2月15日(金) 田辺市   紀陽銀行 田辺ビル3階

         （田辺市高雄1-16-20）

堺市
セミナー
個別相談会

10:00～11:00 （受付 9:30～）
11:00～12:30 （事前予約制）

    □ 2月19日(火) 堺市        紀陽銀行 堺ビル5階

                 （堺市堺区市之町東1-1-10）

	0111プレス（【地方創生】自治体様向け「ふるさと納税型クラウドファンディング活用セミナー」開催のご案内）修正
	セミナーチラシ（最終版）